
                         

 

                                 
              

Brigáda: botanička/botanik, snímkování jihočeských luk 

2500 Kč/den + diety + ubytování + cestovné 
V rámci mezinárodního česko-rakouského projektu GRACE (spolupráce ČZU v Praze, University of Graz, University of Vienna, a 

VÚKOZ Brno) zkoumáme, jak se v česko-rakouském pohraničí měnila luční společenstva v průběhu 300 let na velkém měřítku. Cílem 

je propojit data z databáze EVA (European Vegetation Archive) s historickými mapami využití půdy z období Rakouska-Uherska. Dále 

plánujeme osnímkovat lokality, pro které již máme snímky z 60.-90. let, a podívat se na změny lučních společenstev v čase. Zajímá nás 

zejména, jak reaguje druhové složení a diverzita na změny struktury krajiny (např. před a po kolektivizaci) na rakouské a české straně. 

Více na: https://www.adamclarktheecologist.com/grace nebo https://petrkeil.github.io/ 

Hledáme:  

• Botaničku/botanika; během května-července 2024 osnímkuje přibližně 30 lokalit v oblasti jižních Čech v období 10 dnů  

• Nutná znalost středoevropských druhů lučních rostlin, výhodou je vlastní auto a zkušenost se samostatnou prací v terénu  

• Schopnost domluvit se anglicky 

Nabízíme: 

• 25 000 Kč hrubého za 10 pracovních dnů (či 30 lokalit, podle dohody) 

• 340 Kč na den na jídlo 

• Prostředky na ubytování a cestovné 

• Příležitost spolupráce se zahraničními kolegy (Profesoři Adam Clark, Franz Essl, Stefan Dullinger, Milan Chytrý, Dr. Gabriele 

Midolo, Hana Skokanová, a tým botaniků z Masarykovy Univerzity v Brně), případně účast na publikacích 

 

Jak se přihlásit? 

Pište Petrovi Keilovi na keil@fzp.czu.cz, nebo mu volejte na +420 776 371 840. 

https://www.adamclarktheecologist.com/grace
https://petrkeil.github.io/
mailto:keil@fzp.czu.cz

